
COMUNE  DI  ARTOGNE                              

PROVINCIA  DI  BRESCIA   
 
 

 

      DELIBERAZIONE   N.  65 
 

 

 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 
 
 

OGGETTO:  ADESIONE AL PROGETTO "FREE SKIPASS" STAGIONE 2024-2025 
PROMOSSO DAL CONSORZIO COMUNI BIM DI VALLE CAMONICA 

 
 
  

L'anno duemilaventiquattro addì diciannove del mese di novembre alle ore 17.30 

nella sala delle adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
legge, vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 

  
 All'appello risultano:        Presenti    Assenti 
 
1) BONICELLI Barbara   Sindaco  X  
 
2) CANTONI Fabio   Assessore    X    
    
3) FONTANA Eleonora   Assessore  X   
   
4) MARTINELLI Alessandro Assessore  X           
  
5) COTTI COMETTI Gualtiero Assessore  X 
 
      Totale  4  1   
          

 

Partecipa all'adunanza il Vice-Segretario Comunale Dott. Jacopo Baraldi il 
quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, la Dott.ssa Barbara Bonicelli, 

Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'oggetto sopra indicato. 

 
 
 
 



 
DELIBERAZIONE N. 65 del 19/11/2024 
 
 
OGGETTO:  ADESIONE AL PROGETTO "FREE SKIPASS" STAGIONE 2024-2025 

PROMOSSO DAL CONSORZIO COMUNI BIM DI VALLE CAMONICA 
 

Si dà atto che L’assessore Fontana partecipa in videoconferenza. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO CHE:  

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 in data 11/12/2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 

2024/2026;  

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 in data 28/12/2023 e s. m. i., esecutiva ai sensi di 

legge, è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2024/2026 redatto in termini di 
competenza e di cassa secondo lo schema di cui al d. Lgs. n. 118/2011; 

• con il decreto n. 19 del 02/01/2024 il Dott. Jacopo Baraldi è stato nominato Responsabile del 

Servizio Contabilità e sviluppo e del Servizio Amministrativo; 

• con delibera di Giunta n. 24 del 15/04/2024 è stato approvato il PIAO; 

 
 
Premesso che il Consorzio Comuni del Bacino Imbrifero Montano (BIM) di Valle Camonica ha 
promosso il Progetto “Free Skipass” – stagione 2024-2025, che prevede l’istituzione di uno skipass 
unico gratuito per i comprensori sciistici di Borno, Ponte di Legno-Tonale, Aprica-Corteno Golgi, Val 
Palot, Presolana, Schilpario, Colere, Monte Pora, Spiazzi di Gromo, Lizzola, Selvino e 
Montecampione pertinente a tutti i ragazzi residenti nei Comuni aderenti a tale progetto nati dal 
dal 01/01/2009 al 31/12/2019; 
 
Atteso che, per la realizzazione del Progetto “Free Skipass”, è stata chiesta l’adesione dei Comuni 
della Valle Camonica, della Val di Scalve e di 5 Comuni del Sebino, ai quali è richiesto l’impegno di: 

• promuovere e divulgare l’iniziativa agli interessati e a tutti i cittadini; 
• fornire i dati anagrafici dei soggetti interessati; 
• riconoscere il contributo economico annuale di Euro 1,00 per ogni residente nel Comune al 

31/12/2023;  
 
Dato atto che il Fondo messo a disposizione dal BIM e dai Comuni aderenti sarà ripartito su tutte 
le stazioni a fine stagione e sarà utilizzato per gli investimenti;  
 
Valutato positivamente il Progetto “Free Skipass”, in quanto l’Amministrazione Comunale 
condivide l’obiettivo di allargare il più possibile la fruizione degli impianti sciistici da parte dei 
giovani e di promuovere lo sport di montagna e le stazioni sciistiche locali, ritenendo l’adesione un 
investimento per il futuro;  
 
Ritenuto opportuno aderire al Progetto “Free Skipass” promosso dal Consorzio Comuni BIM di 
Valle Camonica;  

 
Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile dell’atto, espressi dagli 
aventi titolo, ai sensi degli articoli 49.1 e 147-bis.1 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e degli articoli 5 e 6 
del Regolamento del sistema di controlli interni; 
 
Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge, 
 



 
 

D E L I B E R A 
 

 
1. di aderire al Progetto “Free Skipass” – stagione 2024-2025 promosso dal Consorzio 

Comuni del Bacino Imbrifero Montano (BIM) di Valle Camonica;  
 
2. di precisare che l’adesione al Progetto comporta i seguenti impegni a carico dell’Ente:  

• promuovere e divulgare l’iniziativa agli interessati e a tutti i cittadini;  
• fornire i dati anagrafici dei soggetti interessati;  
• sostenere il Progetto con il contributo economico annuale fissato in Euro 1,00 per 

ogni residente nel Comune al 31/12/2023;  
 

3. di demandare al competente Responsabile di servizio l’adozione degli atti successivi e 
conseguenti il presente deliberato;  

 
4. di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990, come modificata dalla Legge 

n.15/2005 che, in ossequio alle norme di cui al D.Lgs. n. 104/2010 sul processo 
amministrativo, qualunque soggetto ritenga il presente atto illegittimo e venga dallo stesso 
leso può proporre ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia – 
sezione staccata di Brescia - nel termine di decadenza di 60 giorni decorrenti dall’ultimo 
giorno di pubblicazione all’albo pretorio on-line; 

 
5. di dichiarare, stante l’urgenza di provvedere, con separata votazione favorevole e 

unanime, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134.4 del D.Lgs. 
267/00 e s.m.i. 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
        Il Sindaco                                       Il Vice-Segretario Comunale     
Dott.ssa Barbara Bonicelli                                         Dott. Jacopo Baraldi 
 
 
 
 
============================================================ 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
(Articoli 124 e 125 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo on-line in data odierna e per 15 giorni 

consecutivi e, contestualmente alla pubblicazione, è comunicata ai Capigruppo consiliari. 
 

                Il Responsabile della Pubblicazione 
                                                        (Dott.ssa Barbara Bonicelli) 
 
 
 
============================================================ 
 La presente deliberazione è: 
 
|X|  stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134.4. del D.Lgs. 267/00 e 
s.m.i. 
 
|__|  divenuta esecutiva, ai sensi dell’art.134.3 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i., dopo il 10° giorno 

dalla pubblicazione.  
 
 
Lì, ____________ 
 

   
     Il Vice-Segretario Comunale     

                            Dott. Jacopo Baraldi 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

     DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE 
 
 
 

 
 


